
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

 
OGGETTO: VALUTAZIONE AMMISSIBILITÀ DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE E VALUTAZIONE DEI 
TITOLI DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER IL CONFERIMENTO DI TRE INCARICHI DI COLLABORAZIONE 
AUTONOMA DI TUTORATO SPECIALIZZATO A FAVORE DI STUDENTI CON DISABILITÀ E DSA PER L’A.A. 2023-
24  
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2024; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 – Emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 - Modificato con DR Rep. 596/2022 del 
5.7.2022; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 799/2023 del 17/11/2023 (prot. n. 210030/VII/16) con la quale è stata 

autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 4 incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 17/12/2023); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

 
Profilo Titolo di studio Esperienze pregresse 

1) Attività di supporto 
pedagogico-
didattico  

 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento in 
area pedagogica, psicologica, o scienze 
riabilitative, con votazione non inferiore a 
95/110 

Aver maturato un’esperienza 
professionale documentata di tipo 
didattico (no tirocinio) nel settore 
della disabilità e/o dei DSA 

 

2) Attività di supporto 
pedagogico-
didattico rivolto 
specificamente 
all’area linguistica 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento 
in area pedagogica, psicologica, delle 
scienze riabilitative, linguistiche e 
letterarie, con votazione non inferiore a 
95/110 

Aver maturato un’esperienza 
professionale documentata (no 
tirocinio) nell’insegnamento delle 
lettere e/o delle lingue straniere. 

 

e/o 

 

Aver maturato un’esperienza 
professionale di tipo didattico 
documentata (no tirocinio) nel settore 
della disabilità e/o dei DSA 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

3) Attività di supporto 
pedagogico-
didattico rivolto 
specificamente 
all’area STEM   

 
Laurea magistrale o vecchio ordinamento 
in area pedagogica, psicologica, 
scientifica (area STEM) e delle scienze 
riabilitative, con votazione non inferiore a 
95/110 

Aver maturato un’esperienza 
professionale documentata di tipo 
didattico (no tirocinio) nel settore 
della disabilità e/o dei DSA 

 

e/o 

 

Aver maturato un’esperienza 
professionale documentata (no 
tirocinio) di nsegnamento in area 
scientifica, economica o 
ingegneristica 

 
DATO ATTO che: 

-  entro la scadenza delle ore 12:00 del 17/12/2023 sono regolarmente pervenute 26 candidature; 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dell’ammissibilità e dei titoli del 22/01/2024 (prot. 

12673/VII/16); 
 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione di alcuni 

candidati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine 
di convocare al colloquio i soli candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 2 
del sopracitato bando); 

 
DETERMINA 

- L’ esclusione dalla procedura di selezione dei seguenti candidati e delle seguenti candidate: 
 

Protocollo e data 
 
 
 

Motivo di esclusione 

Prot n. 219402 del 13/12/2023 

assenza dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 2 del 
bando 

Prot n. 221553 del 18/12/2023 
mancata sottoscrizione della domanda di ammissione al bando 

 
 
- Di ammettere al colloquio i seguenti candidati e le seguenti candidate: 
 

Profilo 1, attività di supporto pedagogico-didattico mirato: 
 

Protocollo e data Valutazione titoli ed 
esperienze 

Orario 

Prot n. 219409 del 13/12/2023 13 
14..30 

Prot. n. 221556 del 18/12/23 8 
14.40 

Prot. n. 216637 del 5/12/23 10 
14.50 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Prot n. 221560 del 18/12/2023 12.5 
15.00 

Prot. n. 221561 del 18/12/23 5 
15.10 

Prot. n.  221559 del 18/12/23  5 
15.20 

Prot. n. 211844 del 22/11/23 11 
15.30 

Prot n. 219405 del 13/12/2023 5.5 
15.40 

Prot. n. 219401 del 13/12/23 2.5 
15.50 

Prot. n. 221551 del 18/12/23 8 
16.00 

Prot. n. 215948 del 4/12/23 24.5 
16.10 

Prot. n. 219408 del 13/12/23 11 
16.20 

Prot n. 218304 del 11/12/2023 11.5 
16.30 

Prot. n. 221555 del 18/12/23 7 
16.40 

 
 
 
Profilo 2, attività di supporto pedagogico-didattico didattico rivolto nello specifico in area linguistica (italiana e 
straniera):  
 

Protocollo e data Valutazione titoli ed 
esperienze 

Orario 

Prot. n. 219691 del 13/12/23 3.1 
17.00 

Prot. n. 219690 del 13/12/23 21 
17.10 

Prot. n. 218418 del 11/12/23 16 
17.20 

Prot. n. 221562 del 18/12/23 6.1 
17.30 

Prot. n. 219462 del 13/12/23 10 
17.40 

Prot n. 217833 del 07/12/2023 13 
17.50 

 
 
Profilo 3, attività di supporto pedagogico- didattico rivolto nello specifico in area STEM:  



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

Protocollo e data Valutazione titoli ed 
esperienze 

Orario 

Prot n. 215947 del 04/12/2023 20 
18.10 

Prot n. 215917 del 04/12/2023 7.1 
18.20 

Prot. n. 214126 del 28/11/23 6 
18.30 

Prot. n. 221550 del 18/12/23 12 
18.40 

 
 
- I colloqui si svolgeranno a distanza venerdì 26 gennaio a partire dalle ore 14.30 tramite Google meet al 
seguente link https://meet.google.com/bmp-ifyj-fsz, secondo il calendario in allegato. La pubblicazione del 
presente esito sulla pagina del sito web dedicata al bando ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 

https://meet.google.com/bmp-ifyj-fsz

		2024-01-23T18:53:59+0100
	IT
	Elena Gotti




